ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             10.02.2014                150/2
                                              Об утверждении цен
                                              МБУ «Зарайская ЦРБ»
                                              на зубопротезирование.
      В соответствии с Решением Совета депутатов Зарайского муниципального  района от 22 февраля 2007 года № 43/6 «О порядке регулирования цен (тарифов) на территории Зарайского муниципального района» и на основании  письма МБУ  Зарайская ЦРБ» от  20.01.2014г. № 25
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить  цены муниципальному бюджетному учреждению «Зарайская ЦРБ» на зубопротезирование (прилагаются).
      2. Признать  утратившим силу постановление  главы Зарайского муниципального района от  08.02.2013г. № 170/2 «Об утверждении цен МБУ «Зарайская ЦРБ» на зубопротезирование.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования  в газете Зарайского муниципального района «За новую жизнь».

Первый заместитель главы администрации                                    Н.В.Корольков

                                                                                                Приложение №1 Утверждено постановлением
                                                                                                   первого заместителя главы администрации

                                                                                                         Зарайского муниципального района
                                                                                                              от  10.02.2014 года № 150/2
	Услуги, оказываемые стоматологическими подразделениями

	Зубопротезирование

	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена, руб.

	1
	Осмотр стоматолога (определение прикуса, степени патологической подвижности зубов, составление плана подготовки полости рта к протезированию, выбор конструкции протеза и т.д.)
	241

	2
	Коронка штампованная стальная восстановительная
	615

	3
	Коронка штампованная с пластмассовой фасеткой
	1245

	4
	Коронка пластмассовая
	1057

	5
	Коронка цельнолитая
	1153

	6
	Коронка цельнолитая, облицованная пластмассой
	1620

	7
	Стальной литой искусственный зуб промежуточной части
	858

	8
	Стальной литой искусственный зуб с пластмассовой фасеткой в мостовидном протезе
	1029

	9
	Пластмассовый искусственный зуб в мостовидном пластмассовом протезе
	660

	10
	Культевая вкладка, штифтовый зуб
	1897

	11
	Спайка деталей или лазерная сварка
	193

	12
	Съемный протез  из пластмассы с 12-14 зубами
	3764

	13
	Полный протез из пластмассы с усложненной постановкой в анатомическом артикуляре
	4053

	14
	Зуб из пластмассы в съемном протезе
	125

	15
	Базис частичного съемного протеза из пластмассы
	2704

	16
	Индивидуальная ложка (жесткая)
	1161

	17
	Эластичная прокладка к базису
	712

	18
	Кламмер гнутый стальной
	104

	19
	Устранение одного перелома базиса
	541

	20
	Устранение двух переломов базиса
	676

	21
	Установка или перенос 1-го кламмера
	542

	22
	Установка или перенос 2-х кламмеров
	703

	23
	Замена или установка в протезе 1-го зуба из пластмассы
	507

	24
	Замена или установка в протезе 2-х зубов из пластмассы
	512

	25
	Замена или установка в протезе 3-х зубов из пластмассы
	516

	26
	Снятие или цементирование старой штампованной коронки
	95

	27
	Цементировка цельнолитной коронки
	200

	28
	Восстановление пластмассовой облицовки коронки, фасетки
	530

	29
	Снятие слепка (кроме гипса)
	233

	Бюгельные протезы

	30
	Бюгельная дуга верхняя
	3534

	31
	Бюгельная дуга нижняя
	3534

	32
	Базис бюгельного протеза из пластмассы
	2465

	33
	Зуб литой в бюгельном протезе
	666

	34
	Зуб литой с пластмасовой фасеткой
	337

	35
	Кламмер опорно-удерживающий
	225

	36
	Кламмер пружинящий Роуча
	327

	37
	Кламмер двойной
	225

	38
	Одно звено многозвеньевого кламмера
	225

	39
	Накладка окклюзионная
	158

	40
	Седло
	430

	41
	Ответвление
	122

	42
	Ограничитель базиса
	122

	43
	Отросток когтеобразный (лапка шинирующая)
	164

	Металлокерамика

	44
	Слепок двухслойный
	275

	45
	Металлокерамическая коронка или зуб
	3140